Carta terrarum de Andyale Andree Elphinstoun de Selmys.¹—(A.D. 1504.)

Omnibus hanc cartam visuris . . . Georgeus Gray filius et heres apparens Wilelmi Gray de Andyale dominus feodi terrarum de Andyale et dictus Wilelmus eius pater dominus liberi tenementi dictarum terrarum salutem . . . Noueritis nos unanimi consensu . . . vendidisse . . . honorabili viro Andree Elphinstoun de Selmys omnes et singulas terras nostras de Andyale cum suis pertinentiis jacentes in baronia de Kynedward et infra vicecomitatum de Abirdene . . . Tenendas . . . a nobis hereditibus nostris et assignatis de supremo domino nostro Rege et suis successoribus . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim dictus Andreas Elphinstoun heredes sui aut assignati dicto supremo domino nostro Regi et suis successoribus seruitium debitum et consuetum tantum . . . In cuius rei testimonium sigilla nostra huic presenti carte nostre sunt appensa apud Edinburgh nono die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo tercio coram hiis testibus

¹ [Abridged from the original in the archives of the King's College and University, Aberdeen.]

In the year 1504, the same Andrew Elphinstone of Selmis granted the above-named lands to the students of Theology in the New College of the University of Aberdeen.—(Fasti Aberdonenses, p. 44.) In the year, 1506, William Cumyng of Inverclouchy, conveyed his half of these lands to a chaplain and a student of Theology in the church of the same college for the performance of the usual religious services for the souls of King James III., his queen Margaret, King James IV., and his queen Margaret, William, bishop of Aberdeen, and also of himself, his deceased wife, and his father and mother, etc.—(Id., p. 68.) Bishop Elphinstone, by his second foundation, also confirmed these lands to the college, ordaining the second of the six students in Theology founded by him, to draw from them a yearly pension of eight pounds, and to bear their name.—(Id., pp. 85, 88.)

videlicet Domino Thoma Myrtoun thesaurario Abirdonensi Patricio Levingstoun Johanne Cocherane Rankino Muir Petro Saffyntoun Johanne Gray et Jacobo Young notario publico cum multis aliis .

Contractus inter Johannem Chaumer de Auchcorvy et David Knox de Auchorthy de matrimonio solemnizando. ¹—(A.D. 1498.)

Xxii^o die Februarii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo . . . Appunctuatum fuit inter Johannem Chaumer de Auchcorvy ex una et David Knox de Auchorthy partibus ab altera in modo et forma sequenti videlicet Dictus Johannes habebit filium et heredem apparentem dicti David quemcumque . . . ad unam filiarum ipsius Johannis indefamatam Quod matrimonium in facie ecclesie tractabitur juridice in toto possibili festinatione immediate cum fuerint legitime etatis Et hoc matrimonium complebitur Deo duce et non deficiet quousque ipse Johannes filiam legitimam indefamatam de corpore suo procreatam seu procreandam habuerit et ipse David filium et heredem apparentem Et si contigerit dictum David filios non habere ad succedendum sue hereditati seu masculos heredes tunc dictus Johannes habebit heredem seu heredes legitimos dicti David quoscumque etc. Insuper dictus David resignabit immediate terras suas de Auchorthy cum suis pertinentiis in manibus Thome Chamer de Strathechin domini superioris earundem et dictus Johannes causabit . . . patrem suum ad infeodandum prefatum David hereditarie in dictis terris tenendis de eo in alba firma prout decet . Insuper post matrimonii complementum dictus David ponet filium suum et heredem in feodo omnium dictarum terrarum sumptibus ipsius Johannis . . . Reseruato libero tenemento dicto David pro toto tempore vite sue Ad quod fideliter obseruandum utraque pars fide magna corporale prestitit juramentum et prius deficiens alteri parti consuervanti viginti libras monete Scotie persoluet pro dampnis et expensis etc. Super quibus dictus Johannes Chamer petiit instrumenta Acta in camera mea hora quasi decima ante meridiem Testibus Willelmo Laysk de eodem David Chamer filio et herede apparente Willelmi Chamer

¹ [Abridged from the Notary's Protoeol, entitled "Register of Sasines for the Burgh of Aberdeen, vol. i.," MS. in arkivis ejusdem.]

de Balnacrag Alexandro Muresoun in Kynnermond Jacobo Robertsoun in Cortheis Andrea Cardno in Chapeloun Willelmo Chamer et Dauid Liell Et consequenter dictus Dauid petiit instrumenta .

THE PARISH OF PETERHEAD.¹

Carta Walteri Ogilvy de confirmatione terrarum etc.² —(A.D. 1439 et A.D. 1440.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quamdam cartam Margarete de Fentoun de Bevfort filie senioris quondam Walteri de Fentoun de Bevfort ac vnus heredum eiusdem factam et concessam dilecto et fideli nostro Waltero de Ogilvy filio quondam Patricij de Ogilvy de Vchtirhous militis . . . ad plenum intellexisse sub hac forma . OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Margareta de Fentoun de Bevfort filia senior quondam Walteri Fentoun de Bevfort et vna heredum eiusdem salutem in Domino sempiternam Sciatis me . . . dedisse . . . nobili viro Waltero de Ogilvy filio quondam Domini Patricij de Ogilvy de Vchtirhous pro suo consilio et auxilio michi impensis et impendendis totas et integras terras meas infrascriptas videlicet totam quartam partem terrarum nearum de Bevfort et manerium eiusdem cum pertinentiis ac totam quartam partem meam terrarum de Ard cum pertinentiis iacentes infra vicecomitatum de Inucrnys necnon totam quartam partem meam baronie de Baky et manerium eiusdem cum aduocacione capelle cum pertinentiis iacentem infra vicecomitatum de Forfar ac totam quartam partem meam baronie de Culas et de Buthirgask cum pertinentiis iacentem infra vicecomitatum de Perth vnacum tota quarta parte mea terrarum de Coklaw Balmure et Drumblate iacente infra vicecomitatum de Abirdene Tenendas et habendas . . . dicto Waltero et heredibus inter ipsum et me legitime procreandis quibus forsitan deficientibus veris legitimis et propinquioribus heredibus dicti Walteri quibus-

¹ [See Collections for a History of the Shires of Aberdeen and Banff, pp. 414-419.]

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. iiii, no. 132, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

cunq̄ue de domino nostro Rege et heredibus suis in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo . . . domino nostro Regi et successoribus suis seruicia inde debita et consueta reseruato michi pro toto tempore vite mee libero tenemento dictarum terrarum cum pertinenciis duntaxat . . . In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte est appensum apud Vchtrhous decimo die mensis Marcii anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo octauo lijs testibus Daud de Ogilvy de eodem Jacobo Lyonn Daud Lyonn Johanne Carncors de Balmachenar Alexandro Grahame et Domino Willelmo Tod capellano et multis aliis QUAM quidem cartam . . . imperpetuum confirmamus Saluo nobis seruicio nostro ante presentem confirmationem de dictis terris cum pertinenciis debito et consueto In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus dilecto consanguineo nostro Willelmo domino de Crechtoun cancellario nostro Alexandro de Levingstoun de Calentare Willelmo de Cranstoun Johanne Cokburne militibus et Magistro Ricardo Crag vicario de Dunde clerico nostro apud Edinburgh vicesimo sexto die mensis Februarii anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo nono et regni nostri quarto .

Carta noue infeodacionis pro Daud Lindesay.¹ —(A.D. 1458.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Daud Lindissay filio Daud Lindesay de Lethnot et Mergarete Fentoune de Baky totam et integram quartam partem terrarum baronie de Balmure cum pertinenciis iacentem infra vicecomitatum nostrum de Aberdene ac totam et integram quartam partem terrarum baronie de Baky cum pertinenciis iacentem infra vicecomitatum nostrum de Forfare salua et excepta quarta parte terrarum ville de Bridistoune de qua quarta parte terrarum Elisabeth Lindesay filiam dictorum Daud et Mergarete alias infeodauium Quequidem quarte partes terrarum de Balmure et Baky cum pertinenciis fuerunt dicte Mergarete Fentoun matris dicti Daud

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib v. no. 28, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

hereditarie Et quas excepta dicta quarta parte terrarum ville de Bridistoune eadem Mergareta . . . in manus nostras apud Edinburgh . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . dicto Dauid Lindesay filio et heredibus de corpore suo legitime procreandis quibus forte deficientibus Elizabeth Lindesay sorori dicti Dauid filii et heredibus de corpore suo legitime procreandis quibus deficientibus Margarete Lindesay sorori eciam dicti Dauid Lindesay et heredibus de corpore suo legitime procreandis quibus forte deficientibus Issabelle Lindesay sorori eciam eiusdem Dauid et heredibus de corpore suo legitime procreandis quibus forte deficientibus Mariorie Lindesay sorori eciam dicti Dauid filiabus dictorum Dauid et Margarete et heredibus de corpore suo legitime procreandis quibus omnibus quod absit deficientibus veris legitimis et propinquioribus heredibus dicte Margarete matris quibuscunque de nobis heredibus et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum Faciendo inde annuatim . . . seruicia de dictis terris debita et consueti Reservato tamen libero tenemento omnium dictarum terrarum cum pertinentiis dicte Margarete de Fentoune pro toto tempore vite sue In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus reuerendis in Christo patribus Georgeo episcopo Brechinensi cancellario nostro Thoma episcopo Candidecase nostri secreti sigilli custode dilectis consanguineis nostris Jacobo domino Levingstoune magno camerario nostro Roberto domino Boid Roberto domino Flemyn Patricio domino Halys Willelmo de Murrauea de Tuliberden et Niniano Spot nostrorum compotorum rotulatore apud Faulkland xiiij. die mensis Octobris anno Domini m^o cccc. lviiij^o et regni nostri xxij^o .

Carta Davidi Stewart super terris de Ard et Strathglass de Balmur Coklaw etc. ¹ —(A.D. 1459.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto familiari nostro Dauid Stewart militi et Mariote sponse sue et eorum alteri diucius viuenti pro

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. v., no. 71, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

suo seruicio nobis impenso et impendendo quartam partem terrarum de Ard et Strathglass cum pertinentiis jacentem infra vicecomitatum nostrum de Inuernys ac quartam partem terrarum de Balmur Coklaw Tro[tir]stoune Buthlaw Drumblat et Tollis cum pertinentiis jacentem infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Neenon quartam partem baronie de Baky cum pertinentiis jacentem infra vicecomitatum nostrum de Forfare Ac quartam partem terrarum de Cullace et Buttirgask jacentem in Gowery et quartam partem terrarum de Strathifentoun cum pertinentiis jacentem in comitatu de Stratherne infra vicecomitatum nostrum de Perth Que quarte partes terrarum predictarum cum pertinentiis nobis . . . racione forisfacture per Jacobum de Douglace militem et Jonetam de Fentoun sponsam suam contra nostram regiam maiestatem commisse et perpetrare deuenerunt Tenendas . . . predictis Dauid et Mariote sponse sue et eorum alteri diucius uiuenti et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus uerbis legitimis et propinquiioribus heredibus dicti Dauid quibuscunq; de nobis heredibus et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde annuatim . . . seruicia de dietis terris debita et consueta . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus reuerendis in Christo patribus Georgeo episcopo Brechinensi cancellario nostro Niniano episcopo Candidecace dilectis consanguineis nostris Jacobo domino Levingstoun magno camerario nostro Patricio domino le Grahame Willelmo de Morauia de Tulybardyn et Magistro Johanne Arous archidiacono Glasguensi secretario nostro apud Perth xx° die mensis Julii anno Domini millesimo cccc^{mo} lix° et regni nostri xxiii° .

Carta confirmationis Alexandro de Dunbar de Westfield super terris de Balmure Tor[t]istoun Coklaw etc.¹—(A.D. 1472.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quamdam cartam dilecti consanguinei nostri Georgei comitis de Huntle domini Gordoune et de Badynache factam et concessam dilecto et fideli nostro Alexan-

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. vii., no. 149, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

dro de Dunbar de Westfelde militi . . . ad plenum intellexisse sub hac forma / OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Georgeus comes de Huntlie dominus *le Gordoune* et de Badyenache salutem in Domino sempiternam Noueritis nos delisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro Alexandro de Dunbar de Westfelde militi omnes et singulas terras nostras de Balmure Torlistoun Coklaw Densyde *le Aylehoushill* Buthlaw et molendinum de Tor[t]istoun cum pertinentiis jacentes infra vicecomitatum de Abirdene Quarumquidem terrarum . . . quarta pars fuerat Mergerete de Pentoun de Baky et dicta Margareta . . . in manus nostras personaliter apud Erlee . . . simpliciter resignauit Insuper Joneta de Fentoun habens vnam quartam partem dictarum terrarum . . . soror diete Mergerete sponsa Willelmi Hakete . . . in manus nostras . . . simpliciter resignauit apud Huntlie Et vna quarta pars dictarum terrarum . . . erat Georgi Narne de Sandfurde et idem Georgeus . . . in manus nostras apud Huntlie . . . simpliciter resignauit eandem . . . Et vna quarta pars dictarum terrarum . . . existit in manibus nostris per viam juris et omne jus et juris clameum . . . dicto Alexandro et heredibus suis damus . . . et . . . quitteclamamus imperpetuum . Tenendas et habendas . . . de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . tres sectas ad nostras tres curias capitales ad baroniam nostram de Cluny tenendas et ad locum consuetum eiusdem . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre sigillum nostrum apponi fecimus apud Huntle decimo sexto die mensis Julij anno Domini M^o cccc^{mo} lxx^{mo} secundo coram hiis testibus Ranaldo Wintonne de Andate Georgeo Lesly de Quhitcorss Hugone Ross filio et herede apparente Hugonis Ross de Kilrawak Willelmo Setoune Jacobo Cummyrn armigeris Domino Johanne Garntuly rectore de Glas et Domino Johanne Kemblog nostro capellano notario publico cum multis aliis QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus Saluis nobis heredibus et successoribus nostris wardis reueniis maritagiiis iuribus et seruiciis . . . delitis et consuetis In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Edinburgh decimo quarto die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo anno regni nostri decimo tercio .

Carta coniuncte infeodacionis Gilberti Keith de Inuirugy et Jonete Grahame sue sponse super superioritate et proprietate terrarum de Tortastoun etc.¹ —(A.D. 1491.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos pro fidei gratuitoque seruicio nobis per dilectum nostrum Gilbertum Keith de Inuerugy militem impenso et impendendo et pro singulari fauore quem erga ipsum gerimus dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dicto Gilberto et Jonete Grahame sponse sue et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione totam et integram superioritatem omnium et singularum terrarum de Tortastoun Buthla *le Scottis myln* et rupis vulgariter nuncupate *le Ravinniscrag* cum pertinentiis jacentium infra vicecomitatum nostrum de Abirdene / Ac totam et integram proprietatem earundem cum pertinentiis Quequidem superioritas fuit dilecti consanguinei nostri Georgei comitis de Huntlee hereditarie Et quam idem Georgus . . . in manus nostras apud Edinburgh . . . simpliciter resignauit Et que etiam proprietas cum pertinentiis fuit dicti Gilberti hereditarie et quam ipse Gilbertus in manus nostras apud Edinburgh . . . simpliciter resignauit post resignationem per dictum Georgeum de superioritate predictam . . . Tenendas et habendas . . . dictis Gilberto Keith et Jonete Grahame eius sponse et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus veris legitimis et propinquioribus heredibus dicti Gilberti quibuscunque de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . vnum denarium argenti super solum dictarum terrarum in Festo Penthecostes nomine albe firme si petatur tantum / Insuper nos cum auisamento nostri consilii et pro bono gratuitoque seruicio nobis per dictum Gilbertum impenso et impendendo dedimus et concessimus ac tenore presentis carte nostre damus et concedimus eidem Gilberto et heredibus

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xii, no. 286, MS Gen. Reg. House, Edin.]

On the sixteenth and twentieth days of June, 1656, Andrew, lord Fraser, with consent of Alexander Forbes of Boyndlie, resigned the lands of Buthlaw, the third part of Thunderton, and muir of Tortarstounne, in the barony of Tortarstounne and parish of Langside, in the hands of William, earl Marischal, in favour of Alexander, lord Forbes of Pitsligo.—(Original in the charter chest of Sir John Stuart Forbes of Pitsligo and Fetterearn, baronet.)]

suis plenariam et liberam licenciam libertatem et potestatem ad edificandum et construendum castrum sen fortalicium super dicta rupe nuncupata *Ravinniscrag* ad longitudinem latitudinem et altitudinem quas eïis melius videbitur expedire Cum vectibus ferreis *le battaling machcoling portculicis le drawbriggis* Et cum vniuersis aliis defensionibus pro secura custodia dicti castri Cum constabularijs janitoribus excubatoribus carcerum custodibus peruigilibus fossis et carceribus Ac cum feodis constabulariorum et janitorum / Et cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus asiamentis et proficuis quibuscunque enicunque castro infra regnum nostrum spectantibus seu spectare valentibus in futurum . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Edinburgh septimo die mensis Maij anno Domini millesimo quadragesimo nonagesimo primo et regni nostri tertio .

THE PARISH OF ST. FERGUS.¹

Composicio inter Monasterium de Abirbrothoc et Dominum Henricum le Chen super ecclesia de Inuervgy.² —(*circa* A.D. 1350.)

Nouerint omnes / ad quos presens scriptum peruenerit / quod cum inter Abbatem et Conuentum de Abirbrothoc ex parte una / et Henricum le Chen militem ex altera / super aduocatione ecclesie de Inuervgy / eisdem monachis in vsus proprios per sedem apostolicam et episcopos loci diocesanos concessa et confirmata / coram Abbate de Der et Decanis de Abirden et de Ross a Domino Papa iudicibus delegatis controuersia diucius uerteretur /

¹ [See Collections for a History of the Shires of Aberdeen and Banff, pp. 419-423, and Illustrations of the Topography and Antiquities of the same shires, vol. ii, pp. 397-406.]

The teind sheaves of the church of St. Fergus, formerly held by the laird of Ennerwgy, were, in the year 1521, leased for five years by the Abbot of Arbroath to Gilbert Menzeis and Sir Andrew Dalgarno, vicar of Abirloth, for the yearly rent of fifty pounds Scots.—(Registrum Recentius Abbaeie de Aberbrothoc, p. 433.) In the year 1525, the teinds of the church of St. Fergus and of the church of Fettirangus were leased for nineteen years to Gilbert Keyth of Troup and Helizabeth Forbes his wife, and to Gilbert Menzeis and Marione Chalmr his wife, for a grassum of two hundred merks and a yearly reut of fifty pounds Scots.—(Id., p. 448.)

² [From the Registrum Vetus Abbaeie de Aberbrothoc, p. 207.]

tandem in hunc modum conuenit . uidelicet quod prefate partes ordinationi et dispositioni prefatorum iudicium delegatorum / et Domini Alexandri episcopi Abirdonensis et tunc temporis loci diocesani se commiserunt . ratum et gratum ad inuicem habitare quod predicti ordinatores inter eos dignum duxerint statuendum . Post multas nero altercationes hinc inde habitas / pro bono pacis inter partes irrefragabiliter obseruande / de uirorum prudentum consilio / prefati ordinatores in hunc modum statuerunt . scilicet . quod tota decima garbarum prefate ecclesie de Inuervgy in vsus proprios eorundem monachorum integraliter in perpetuum quieta permaneat et pacifica / et predicto Henrico et heredibus suis remaneat ius presentati ad totum alteragium . Et sciendum quod ille qui idem alteragium tenuerit / et monachi qui garbas percipiunt / episcopalia et si forte alia emergant onera communiter sustinebunt et equaliter de eis respondebunt / exceptis sex solidis domino Episcopo Sancti Andree / de terra dicte ecclesie annuatim debitis / de quibus plenarie respondebit qui supradictum alteragium habuerit / prouidendo insuper vt eidem ecclesie honeste seruiatur . Vt autem hec compositio siue amicabile ordinatio firma in perpetuum et illibata permaneat / super ea duplex conficitur instrumentum / vnum penes supradictos monachos / aliud penes predictum militem remansurum / sigillis dictorum ordinatorum et predictarum partium adinuicem confirmatum .

Carta Reginaldi de Cheyne filii Domini de Duffus concessa Abbati et Conuentui de Kinloss.¹ —(A.D. 1283.)

Omnibus sancte matris ecclesie filiis presens scriptum visuris . . . Reginaldus de Chen filius dominus de Duffus et Maria uxor ejus . . . salutem Noueritis uniuersi quod cum nos ex quadam laici juris appetentia occupassemus et detinuissemus aliquamdiu quandam terram que dicitur le Ruys de Kylbuthock quam terram viri religiosi Abbas et Conuentus de Kynlos instancius ad se clamabant pertinere cumque per fideles et fide dignos patrie manifestius intellexissemus dictos Abbatem et Conuentum ex collatione felicis recordationis Alexandri Regis Scotorum secundi

¹ [Abridged from a transcript made, in the year 1751, by Robert Gray, writer]

dictam terram del Ruuys per rectas divisas suas et cum omnibus libertatibus et pertinenciis suis per quadraginta annos et eo amplius quiete pacifice et sine interruptione possedisse . Tandem divino timore compuncti pro bono consciencie et pro salute anime vostre et heredum nostrorum prefatam terram cum omnibus libertatibus et pertinenciis suis per rectas divisas suas et metas quas nobilis memorie Walterus filius Alani ex mandato prefati Alexandri Regis secundi perambulando constituit quorum adhuc signa apparent videlicet Incipiendo ab origine fontis qui est subter lapidem qui vocatur Lapis Albus in latere montis de le Drum et deinde versus aquilonem per rivulum a dicto fonte derivatum et lapides magnos de voluntate et consensu nostro juxta predictum rivulum positos et arbores olim in dictis divisis cruce signatas usque ad predictam terram del Ruuys et sic per lapides stantes et lapidum acervos usque le Blakeforde et abinde per siccum qui descendit sub cruce lapidia stante in via Regia juxta sylvam de Kylbuthock ac deinde per majorem [siccum] et per musam transeundo usque le Starbrigg per metas et divisas inter dictos Abbatem et Conventum et Freskynum dominium de Duffus olim factas plenarie restituumus Unde fatemur nos vel heredes nostros in predictam terram nullum omnino jus habere vel habuisse Renunciando insuper pro nobis et pro heredibus nostris omni juri ecclesiastico et civili si quid nobis vel heredibus nostris ullo tempore posset competere et omnibus literis regiis et apostolicis impetratis et impetrandis que prefatis Abbati et Conventui possent obesse et nobis prodesse ne prefati Abbas et Conventus super predicta terra eujuscumque juris vel rationis obtentu ullatenus inquietentur sed quietior sit eis predictae terre in perpetuum possessio quam fuerat ab initio Et ut firma sit in perpetuum et inconcussa prefatis Abbati et Conventui prefate sue terre possessio sine inquietacione nostra vel heredum nostrorum nos pro nobis et heredibus nostris corporale prestimus juramentum subjicientes etiam nos et heredes nostros jurisdictioni Episcopi Moraviensis qui pro tempore fuerit ut nos vel heredes nostros super prefata terra predictos Abbatem et Conventum ullatenus inquietantes ad simplicem dictorum Abbatis et Conventus requisicionem sine strepitu judiciali per sententiam excommunicationis in personas et per interdictum in terras sine ulla contradictione vel appellatione valeat compscere . In cujus rei testimonium presenti scripto una cum sigillo nostro ad instantiam nostram appensa sunt sigilla Domini Archiepiscopi